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https://vimeo.com/120135813

Oplægsholder
Præsentationsnoter
Analog til romantisk maleri af Casper David Friedrich: ”Vandrere ved tågehavet”

https://vimeo.com/120135813


Oplægsholder
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Gehl og Gemsøe: Nye byrum 2006Florida: - Rekreativ bevægelsesbølge gennem de senere år – de byer der scorer højt hvad angår Teknologi, Talent og Tolerence scorer også højt hvad angår aktiv rekreation og borgerne er mindre fede……..



Gilles Deleuze: 
’Overgangen fra det moderne samfund til det 

senmoderne samfund, kan ses rent kropskulturelt, ved, 
at idrætten forlader banerne og hallerne og bliver mere 

bølgeorienteret i forhold til åbne rum’
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Alt bliver mere bølgeorienteret … - arbejde, fritid … - dansen som et eksempel



Et eksempel …
Carlsbergbyen (Valby, 2008 => ) 

- mellem vækst og velfærd



”Vores by” 

Entasis´ vinderforslag ”Vores rum”, 2007 

”Carlsberg skal som fugl føniks igen vise vejen for byen som 
oplevelsesmaskine. I asken fra modernismens problematiske 
prioritering af sol og luft skal en tæt by med troværdige byrum 
genopstå som rammen om en bæredygtig by. Moderne 
byudvikling hænger fast i forrige århundredes tuberkuløse 
spøgelser. Lys, luft og udsigt har ført til, at byer bliver skabt 
efter forstadens idealer. Resultatet er rene funktionsopdelte 
”byer” uden troværdige byrum, skalaspring, kompleksitet -
uden integritet. På trods af smukke artistiske bygninger står 
disse byer tømt for liv. Behovet for oplevelse og integritet er 
styrende for byudviklingers succes. En stærk identitet skal 
trække. Carlsberg bliver første by på vores blå planet der viser 
at en social, økonomisk og miljømæssig bæredygtig by kan 
opstå ved at forene den klassiske bys tæthed og troværdige 
byrum med state of the art viden inden for sociologi, 
arkitektur, kunst og ingeniørvidenskab.”
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Inspiration til den artikel – cykeltur fra byfest i Valby til hipsterfest i Carlsbergbyen …



Fritidsfaciliteter …



fokus på ”den kreative klasse”



Fritidsfaciliteter …
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Evaluering i 2011 (Hausenberg):
Mange er tilfredse, men også kritik:
”Der måtte gerne være lidt mere rød pølse og fadøl over det. Carlsberg 
skulle bruge den folkelighed, de har. De prøver at være hippe, men jeg 
synes godt det måtte være mindre hipt. Det er jo Carlsberg”. 



Fritidsfaciliteter i det færdige Carlsbergbyen …

ØSTEN FOR HUMLEN

… og 23 andre (re)kreative byrum 

THORVALD BINDESBØLLS PLADS



Et andet eksempel …
Genforeningspladsen (Kbh. NV – 1923)

- mellem vækst og velfærd 



Det moderne samfund = disciplinsamfund (fast modernitet)

Det senmoderne samfund = projektsamfund (flydende modernitet)



… mellem vækst og velfærd



… mellem vækst og velfærd
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Konkurrencebyen: 1) almost all-right  - 2) New UrbanismKritikkens rolle: Kunstnerisk frihed og social tryghed/frihedKritikken af disciplinen der blev væk – særligt indignation i relation til social ulighed (bevægelse/sundhed) – mest markant i de store byer. København: 



Kritikken af disciplinen, der blev væk  … 
- hvor peger den hen for den rekreative by?

Øget velfærdspolitisk fokus (idræt for alle) => idrættens nytteværdi: 
sundhed, integration, tillid, fællesskab, demokrati etc. – social 
sammenhængskraft/bæredygtighed

Fritids- og idrætspolitik som tværgående politik

Folkeoplysning på ”nye flasker” (revitalisering af foreningslivet)
⇒ flere puljemidler til foreningsudvikling (lokalt) - ex. ”super”foreninger, 

flerstrengede foreninger, foreninger med fokus på særlige målgrupper, 
digitaliseringsstrategier, samarbejde med eksterne partnere (ex. 
skole/SFO) – samtidig med helt almindelige tilskud til foreninger der 
bare gerne vil ”passe sig selv”

⇒ faciliteter der understøtter foreningslivet og foreningsudviklingen
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Idræt for alle - ikke bare den kreative klasse => særlige sociale koder – inklusion/eksklusionfremtidens København + københavnerlivsformer:1) Hjem og fritidslivet, 2) Karrierelivet, 3) De selvstændige, 4) Katalysatorerne og 5) De udsatte
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